
суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 1 (1837)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 10.01.2020 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 1135. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Константин Генрихович Карапетян

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Суббота, 
11 января 2020 года



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Администрация Волгограда

Постановление от 30.12.2019  № 1554
Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд – реконструкции линейного 

объекта – автомобильной дороги по ул. Латошинской (от ул. Ге роев Тулы до выхода на II 
Продоль ную магистраль) в Тракторозавод ском районе

На основании ходатайства Муниципального учреждения коммунально-дорожного строительства, ремонта и содержания (далее – МУ 
«Комдорстрой») от 13 декабря 2019 г. № 3674/05, в соответствии со статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 279–281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о территориальном планировании городского 
округа город-герой Волгоград, утвержденным решением Волгоград ской городской Думы от 29 июня 2007 г. № 47/1112 «Об утверждении 
Генерального плана Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 09 декабря 2016 г. № 1876 «Об утверждении проекта 
планировки и межевания территории», руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 ноября 2018 г. № 20-п «О распределении 
обязанностей в администрации Волгограда», подпунктом 6 пункта 1 статьи 7, подпунктом 1 пункта 5 статьи 39 Устава города-героя Вол-
гограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд – реконструкции линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Латошинской (от ул. Героев Тулы 

до выхода на II Продольную магистраль) в Тракторозаводском районе земельные участки согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда:
2.1. В течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления направить копии настоящего постановления правообладателям 

изымаемых для муниципальных нужд земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, МУ «Комдорстрой», Управле-
нию Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.

2.2. Осуществить размещение настоящего постановления на официаль ном сайте администрации Волгограда в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

2.3. Провести мероприятия по государственной регистрации соответ ствующих ограничений (обременений) на изымаемые для муници-
пальных нужд земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, сведения о которых содержатся в Едином государ-
ственном реестре недвижимости.

3. МУ «Комдорстрой»:
3.1. Обеспечить проведение кадастровых работ в целях образования земельных участков, подлежащих изъятию, в соответствии с про-

ектом планировки и межевания территории, утвержденным постановлением администрации Волгограда от 09 декабря 2016 г. № 1876 «Об 
утверждении проекта планировки и межевания территории», в целях уточнения границ земельных участков, подлежащих изъятию, в слу-
чае если границы таких земельных участков подлежат уточнению. 

3.2. Произвести оценку изымаемых для муниципальных нужд земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
определить размер возмещения.

3.3. Подготовить и направить соглашения об изъятии земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, для муни-
ципальных нужд сторонам такого соглашения для подписания.

3.4. В случае если по истечении 90 дней со дня получения соглашения об изъятии земельного участка для муниципальных нужд право-
обладателем изымаемого для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, не представ-
лено подписанное соглашение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд, обратиться в суд с иском о принудительном 
изъятии для муниципальных нужд указанного земельного участка.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Волгограда И.С.Пешкова

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 30.12.2019  № 1554

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых для муниципальных нужд земельных участков, 

расположенных в зоне реконструкции линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Латошинской (от ул. Героев Тулы до выхода 
на II Продольную магистраль) в Тракторозаводском районе

№ п/п Кадастровый номер земельного участка, подлежащего изъятию 
для муниципальных нужд

Общая 
площадь земельного участка 
(кв. м)

Площадь 
земельного 
участка, подлежащая изъятию 
(кв. м)

1 2 3 4

1. 34:03:140114:1955 690 690

2. 34:03:140114:11284 503 503

3. 34:03:140114:3604 789 313

4. 34:03:140114:4052 708 30

5. 34:03:140114:1654 660 49

6. 34:03:140114:1270 558 129

7. 34:03:140114:3643 1019 227

8. 34:03:140114:4163 741 76



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 09.01.2020  № 1

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 22 августа 2018 г. 
№ 1171 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей, расположенных на 

территории Волгограда»

В целях повышения эффективности предпринимаемых мер по предупреждению и пресечению террористических проявлений на терри-
тории Волгограда, в соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», во исполнение постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Россий-
ской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-
героя Волгограда, администрация Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории Волгограда, утвержденный постановлением 

администрации Волгограда от 22 августа 2018 г. № 1171 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей, расположенных 
на территории Волгограда», изменения, исключив в пункте 1 слова:

«сквер «Касимовский» (Ворошиловский район, ул. Рабоче-Крестьянская), 
площадка у памятника воинам-североморцам (Ворошиловский район, ул. Рабоче-Крестьянская),
сквер «Радомский» (Ворошиловский район, ул. Радомская),». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Волгограда В.В.Лихачев 

Администрация Волгограда
Постановление от 30.12.2019  № 1551

О выдаче разрешения на право организации универсального розничного рынка на 
территории Волгограда

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 г. № 148 «Об утверждении 
Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской 
области от 03 ноября 2015 г. № 208-од «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории муниципальных районов и 
городских округов Волгоградской области», постановлениями администрации Волгограда от 26 декабря 2011 г. № 4305 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», 
главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», на основании заявления 
общества с ограниченной ответственностью «Народная ярмарка» от 17 декабря 2019 г. № 17/12/19-3, руководствуясь пунктом 7 статьи 39 
Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать разрешение на право организации универсального розничного рынка на территории Волгограда обществу с ограниченной 

ответственностью «Народная ярмарка», расположенному в Дзержинском районе Волгограда по адресу: 400075, Волгоград, ул. Историче-
ская, 181д (комплекс строений и сооружений, Литеры Р, С, У, Ш, Ш2, Б, Г18 общей площадью 7744,6 кв. м), сроком на пять лет.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда от 22 октября 2019 г. № 1214 «О выдаче разрешения на право 
организации универсального розничного рынка на территории Волгограда».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Первый заместитель главы Волгограда И.С.Пешкова

9. 34:03:140114:307 1267 130

10. 34:03:140114:4709 1237 108

11. 34:03:140114:1529 1500 526

12. 34:03:140114:11757 
(учетный № 1-1-896) 

314 231

13. 34:03:140114:11758 
(учетный № 1-1-896)

537

14. 34:03:140114:5289 690 334

15. 34:03:140114:2574 918 240

16. 34:03:140114:2492 1240 175



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4

Информационное сообщение.

Во исполнение пункта 4 Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверж-
денного постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установлен-
ных нестационарных объектов на территории Волгограда», «Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», администрация Дзержинского района информирует о проведении 
комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда 14.01.2020 
года в 10-00 в администрации Дзержинского района (ул. Историческая,122, каб.26).

Сообщение о возможном установлении публичных сервитутов в целях эксплуатации 
объектов газораспределительной сети регионального значения

1 Наименование уполномоченного органа, которым 
рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута

Комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области (Облко-
мимущество)

2 Цель установления публичного сервитута Эксплуатация объекта газораспределительной сети с кадастровым номером: 
34:34:000000:6461

3 Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении кото-
рого испрашивается публичный сервитут

Земельный участок общей площадью 13 кв.м
в границах:

земельного участка с кадастровым номером 34:34:030070:6302 по адресу: Волгоград-
ская область, Волгоград, пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, военный 
городок № 59, д. 102

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичных сервитутов и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичных сервитутов в Облкомимуществе по адресу: г. Волгоград, Новорос-
сийская ул., д. 15, каб.401. Приёмное время: понедельник-четверг 
(8.00-17.00), тел. 35-28-22, 35-28-16.
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут подать заявления в Управление Росреестра по Волгоградской 
области об учете их прав (обременения прав)  на земельные участки с приложением 
копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав), в течение 30 дней 
со дня опубликования данного сообщения

4 Адрес, по которому заинтересованные лица 
могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявление 
об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений, время при-
ема заинтересованных лиц для ознакомления 
с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута

http://gosim.volgograd.ru/adv-menu-uzo/

5 Официальные сайты в информационно- http://www.volgadmin.ru/d/branches/dmi/ads

телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-
рых размещается сообщение о поступившем хо-
датайстве об установлении публичного сервитута



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

Вниманию юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей

В соответствии с ч. 1 ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
физические и юридические лица, государственные и муниципальные органы, осуществляющие обработку 
персональных данных, обязаны направить в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных 
данных уведомление об обработке персональных данных. 

На территории Волгоградской области уполномоченным органом по защите прав субъектов персональ-
ных данных и ведению Реестра операторов, осуществляющих обработку персональных данных, является 
Управление Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия (почтовый адрес: 400066, 
Волгоград, ул. Мира, д. 9, а/я 60). 

Операторам, которые внесены в Реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных, 
необходимо представить информационное письмо о внесении изменений в сведения в реестре операторов, 
осуществляющих обработку персональных данных, с учетом требований ч. 2.1 ст. 25 и п. 10.1 ч. 3 ст. 22 
Федерального закона «О персональных данных».

Для упрощения процедуры подачи уведомления об обработке персональных данных и информационного 
письма о внесении изменений в ранее представленное уведомление реализована возможность составления 
предварительной заявки на Портале персональных данных, доступ к которому осуществляется через обще-
доступную сеть «Интернет» по адресу: http://pd.rkn.gov.ru/.

Обращаем внимание, что непредставление или несвоевременное представление в государственный орган 
сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом 
его законной деятельности, а равно представление в государственный орган таких сведений в неполном объ-
еме или в искаженном виде влечет административную ответственность в соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ.

Для получения информации можно обращаться по телефонам отдела по защите прав 
субъектов персональных данных: (8442) 96-88-98, 96-88-97.



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

Соблюдение основных требований при эксплуатации газового 
оборудования – залог вашей безопасности

Комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области пред-
упреждает жителей региона о необходимости соблюдения требований безопасности при эксплуатации 
газового оборудования в быту.

Чтобы не допустить взрыва в многоквартирном жилом доме и в частном секторе все потребители 
газа обязаны заключить со специализированной организацией договор о техническом обслуживании 
и аварийно-диспетчерском обеспечении в отношении используемого внутридомового газового обо-
рудования (плиты, котлы, колонки).

Отметим, что договор на техническое обслуживание ВДГО заключается со специализированной ор-
ганизацией, которой является газораспределительная организация, допущенная в установленном по-
рядке к осуществлению деятельности по техническому обслуживанию внутридомового газового обо-
рудования и имеющая аварийно-диспетчерскую службу.

Население, использующее газ в быту, обязано:

следить за работой газовых приборов, дымоходов и вентиляции, проверять тягу до включения и во 
время работы газовых приборов с отводом продуктов сгорания газа в дымоход. Перед пользованием 
газифицированной печью проверять, открыт ли полностью шибер. Периодически очищать «карман» 
дымохода;

при неисправности газового оборудования вызвать работников предприятия газового хозяйства;
при появлении в помещении квартиры запаха газа немедленно прекратить пользование газовыми 

приборами, перекрыть краны к приборам и на приборах, открыть окна или форточки для проветрива-
ния помещения, вызвать аварийную службу газового хозяйства по телефону 04 (вне загазованного 
помещения). Не зажигать огня, не курить, не включать и не выключать электроосвещение и электро-
приборы, не пользоваться электрозвонками; 

для осмотра и ремонта газопроводов и газового оборудования допускать в квартиру работников 
предприятий газового хозяйства по предъявлении ими служебных удостоверений в любое время суток

Категорически запрещается:

- производить самовольную газификацию дома (квартиры, садового домика), перестановку, замену 
и ремонт газовых приборов, баллонов и запорной арматуры;

- осуществлять перепланировку помещения, где установлены газовые приборы, без согласования с 
соответствующими организациями;

- вносить изменения в конструкцию газовых приборов, изменять устройство дымовых и вентиляци-
онных систем;

- заклеивать вентиляционные каналы, замуровывать или заклеивать «карманы» и люки, предназна-
ченные для чистки дымоходов;

- допускать к пользованию газовыми приборами детей дошкольного возраста, а также лиц, не кон-
тролирующих свои действия и не знающих правил пользования данными приборами;

- пользоваться помещениями, где установлены приборы, для сна и отдыха;
- сушить белье над газовой плитой, оно может загореться.

Лица, нарушившие правила пользования газом, несут административную и уголовную ответствен-
ность в соответствии с действующим законодательством.

Что делать, если пахнет газом?

В квартире:
закройте вентиль на газовой трубе;
немедленно откройте окна, устройте сквозняк;
не включайте свет или бытовые приборы – искра может вызвать взрыв;
вызовите аварийную службу по телефону 04 или по мобильному телефону 104.
ПОМНИТЕ! Газовое оборудование должно работать в хорошо проветриваемом и вентилируемом по-

мещении!

В подъезде:
предупредите жильцов о возможной опасности;
покиньте помещение и вызовите газовую службу по телефону 04 или 104

Если вы почувствовали запах газа, немедленно позвоните  в аварийно-диспетчерскую 
службу по телефону – 04 или 104.



суббота, 11 января 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8

Меры пожарной безопасности при эксплуатации каминов и 
печного оборудования

Значительное количество пожаров возникает в результате неправильного устройства 
домашних каминов, печного отопления, либо неисправности печей и дымоходов, а также 
не соблюдения правил пожарной безопасности при их эксплуатации. В холодное время 
года пожары от печного отопления достигают до 30% от общего количества происходящих 
пожаров. 

Причины возникновения пожаров от каминного и печного отопления чаще 
всего бывают: 

 - от непосредственного воздействия пламени, топочных газов и искр через трещины 
в кладке печей и дымоходов на сгораемые конструкции зданий; 

- от соприкосновения горючих предметов (мебели, белья, одежды) и материалов (дров, 
торфа и т.п.) с перегретыми или неисправными частями печей; 

- от воздействия теплоты открытого пламени (лучистой энергии) через открытые то-
почные и другие эксплуатационные отверстия, от раскаленных топочных и поддувальных 
дверок; 

- от выпадения углей горящего топлива и раскаленных искр на сгораемые элементы 
зданий и предметы. 

В связи с этим правильному устройству печей и каминов, а также соблюдению правил 
пожарной безопасности владельцами домов должно быть уделено самое пристальное 
внимание. Перед началом отопительного сезона все печи необходимо тщательно про-
верить и при необходимости отремонтировать. Очистку от сажи дымоходов и дымовых 
труб печей необходимо производить перед началом отопительного сезона и регулярно 
в течение всего отопительного сезона. Для печей и очагов непрерывного действия срок 
очистки дымоходов устанавливается один раз в два месяца. 

Около каждой печи на сгораемом или трудно сгораемом полу должен быть прибит 
предтопочный металлический лист размером не менее 70х50 см. Поверхность печей и 
дымоходов необходимо систематически очищать от пыли и других горючих отходов. 

Запрещается применять для розжига печей бензин, керосин и другие легковоспламе-
няющиеся жидкости, перекаливать печи, а так же сушить дрова, одежду и другие горю-
чие материалы на печах и возле них. Не допускается оставлять без присмотра топящи-
еся печи, а так же поручать надзор за ними малолетним детям. Рядом с камином реко-
мендуется установить защитный экран; при любом отклонении от норм в работе камина 
или печи следует немедленно обратиться к специалисту.


